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[Inustriministeren] 

sommeren 1986, redegjort for sin holdning til 
Hermes-programmet. 

Som det fremgår af disse besvarelser, er 
spørgsmålet om en eventuel dansk deltagelse 
i Hermes ikke undersøgt isoleret, men er 
overvejet i sammenhæng med de to andre 
relevante programmer under Det Europæiske 
Rumsamarbejde (ESA), henholdsvis' Colum- 
bus-programmet om en international rumsta- 
tion og Ariane-5-programmet vedrørende 
udvikling af en ny generation af løfteraket- 
ter. 

Regeringens holdning er positiv for så vidt 
angår dansk deltagelse i Columbus-program- 
met, hvorimod man ikke har ment at kunne 
prioritere dansk deltagelse i de to andre pro- 
grammer så højt, at disse programmer ville 
få fortrin frem for andre områder, der er af 
bredere interesse for dansk industri. 

Regeringen har derfor ikke ment at kunne 
medfinansiere Hermes- og Ariane-program- 
met ved anvendelse af Industriministeriets 
erhvervsfremmemidler, idet andre formål 
som nævnt har måttet gives højere prioritet. 

Spm. nr. S 161 

Til udenrigsministeren (29/10 86) af: 

Tinning (VS): 
»Hvad kan udenrigsministeren oplyse om 

realiseringen af den dagsorden, Folketinget 
vedtog den 5. december 1985 vedrørende 
Danmarks arbejde i FN for international 
afspænding og nedrustning?« 

Begrundelse 

Den 5. december 1985 debatterede Folke- 
tinget en forespørgsel fra VS og SF vedrøren- 
de Danmarks arbejde i FN for international 
afspænding og nedrustning. 

Debatten afsluttedes med vedtagelsen af et 
forslag om motiveret dagsorden fra Socialde- 
mokratiet: 

»I overensstemmelse med sin dagsorden af 
3. maj 1984 opfordrer folketinget regeringen 
til under FNs generalforsamling at meddele, 
at Danmark på FNs kommende generalfor- 
samling -  alene eller sammen med ligesinde- 
de stater -  vil fremsætte forslag om Øst- 
Vest-forhandlinger med- henblik på en inter- 
national aftale mod førstegangsbrug af atom- 
våben.« 

Det, der i dagsordenen omtales som den 
kommende generalforsamling, er den 41., der 
som bekendt er i fuld gang. 

Denne generalforsamling er dog endnu 
ikke blevet præsenteret for et forslag som 
omtalt i dagsordenen. 

Det er derfor af betydning at få oplyst, 
hvordan det egentlig går med realiseringen af 
dagsordenen. 

Svar (6/11 86): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Efter at have foretaget en række undersø- 

gelser har regeringen under de givne om- 
stændigheder fundet det mest hensigtsmæs- 
sigt at fremsætte forslaget om forhandlinger 
med henblik på en aftale mod førstegangs- 
brug af atomvåben under generaldebatten i 
FNs generalforsamlings 1. udvalg, der be- 
handler nedrustningsspørgsmål. Dette skete 
den 16. oktober 1986. 

I øvrigt kan jeg oplyse, at der blev givet 
en fyldig redegørelse for regeringens sonde- 
ringer og overvejelser under Det Udenrigspo- 
litiske Nævns møde den 15. november 1986. 

Spm. nr. S 162 

Til justitsministeren (30/10 86) af: 

Lenger (SF): 
»Vil ministeren oplyse, om Justitsministe- 

riet har taget stilling til, om den procedure, 
der kan føre til benådning af Palle Sørensen, 
kan indledes, i benægtende fald hvornår en 
sådan stillingtagen vil ske, samt hvad der i 
øvrigt er planlagt om Palle Sørensens afso- 
ningsforhold, udgang og eventuelt flytning til 
andet fængsel?« 

Begrundelse 

Sagen om benådning af Palle Sørensen 
har med jævne mellemrum været rejst gen- 
nem spørgsmål til ministeren. Således forsik- 
rede ministeren den 7. januar 1986 (Folke- 
tingstidende, forhandlingerne sp. 4961 ff), at 
der ikke på forhånd er truffet beslutning om, 
at Palle Sørensen ikke kan indstilles til be- 
nådning. Den 15. januar 1986 oplyste mini- 
steren videre (sp. 5559 ff), at der på det halv- 
årlige møde i Statsfængslet i Vridsløselille 
var søgt indhentet en samlet psykiatrisk rede- 
gørelse om Palle Sørensen, oven i købet på 


